
 
 

КРАМАТОРСЬКА  МІСЬКА РАДА 

 

Виконавчий комітет 

 

Р І Ш Е Н Н Я  

 

 

від 18.08.2021 № 1057 

м. Краматорськ      

 

Про попередній розгляд проєкту 
рішення міської ради «Про підсумки 
виконання у першому півріччі 2021 
року Програми економічного і 
соціального розвитку Краматорської 
міської територіальної громади на 
2021 рік, затвердженої рішенням 
міської ради від 24.02.2021 № 5/VIII-

209»  
 

 

Попередньо розглянувши проєкт рішення міської ради «Про підсумки виконання у 
першому півріччі 2021 року Програми економічного і соціального розвитку Краматорської 
міської територіальної громади на 2021 рік, затвердженої рішенням міської ради від 
24.02.2021  № 5/VIII-209», керуючись ст.52 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», 

     

 виконком міської ради 

 

В И Р І Ш И В: 
Схвалити та внести на розгляд міської ради проєкт рішення «Про підсумки виконання 

у першому півріччі 2021 року Програми економічного і соціального розвитку Краматорської 
міської територіальної громади на 2021 рік, затвердженої рішенням міської ради від 
24.02.2021 № 5/VIII-209» (додається). 

 

 

 

 

Секретар міської ради                                                                  І.І. Сташкевич



Проєкт 

 

КРАМАТОРСЬКА  МІСЬКА РАДА 

 

Р І Ш Е Н Н Я  

 

 

від                              № 

м. Краматорськ      

 

Про підсумки виконання у першому 
півріччі 2021 року Програми 
економічного і соціального розвитку 
Краматорської міської територіальної 
громади на 2021 рік, затвердженої 
рішенням міської ради від 24.02.2021     

№ 5/VIII-209 

 

 

Заслухавши довідку про виконання Програми економічного і соціального розвитку 
Краматорської міської територіальної громади на 2021 рік, затвердженої рішенням міської 
ради від 24.02.2021 № 5/VIII-209, керуючись ст.26 Закону України “Про місцеве 
самоврядування в Україні”,  

 

міська рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 
 

1. Прийняти до відома довідку про підсумки виконання у першому півріччі 2021 року 
Програми економічного і соціального розвитку Краматорської міської територіальної 
громади на 2021 рік, затвердженої рішенням міської ради від 24.02.2021 № 5/VIII-209 (далі - 
Програма). 

 

2. Заступникам міського голови за напрямками діяльності, керівникам структурних 
підрозділів міської ради, комунальних підприємств міста продовжити роботу щодо 
подальшої реалізації: 

1) заходів і показників Програми; 
2) пріоритетних інвестиційних проєктів.  
 

3. Відділу стратегічного планування, територіального розвитку та управління 
проектами управління економічного розвитку проводити щоквартальний аналіз основних 
показників економічного і соціального стану та економічної ситуації, що склалася у громаді.  

 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступників міського голови, 
згідно із розподілом повноважень, та постійні комісії міської ради. 
 

 

 

Міський голова               О.В. Гончаренко 

 

 



 3 

Д О В І Д К А 

 

Про підсумки виконання у першому 
півріччі 2021 року Програми 
економічного і соціального розвитку 
Краматорської міської територіальної 
громади на 2021 рік, затвердженої 
рішенням міської ради від 24.02.2021     
№ 5/VIII-209 

 

 

Фінансування Програми економічного і соціального розвитку Краматорської міської 
територіальної громади на 2021 рік (далі - Програма) виконано на 24,5% і складає 604,1 

млн.грн. 
 

На виконання заходів Програми витрачено кошти в сумі 534,6 млн.грн., що складає  
34,9% від запланованого на 2021 рік, з яких:  

73,7% (394,0 млн.грн.) - кошти Державного бюджету, спрямовані на забезпечення 
соціальних програм та гарантій;  

12,1% (64,8 млн.грн.) - кошти підприємств, за рахунок яких інвестувалися оновлення 
власних основних фондів, заходи з розвитку внутрішньої торгівлі, житлово-комунального 
господарства, заходи з протидії розповсюдженню коронавірусної хвороби та сільського 
господарства;  

7,8% (41,8 млн.грн.) – кошти бюджету міста, за рахунок яких фінансувалися заходи та 
проєкти комунальної інфраструктури; 

5,7% (30,5 млн.грн.) – кошти обласного бюджету, за рахунок яких фінансувались 
заходи охорони здоров’я та соціального захисту населення;  

0,7% (3,5 млн.грн.) – кошти з інших джерел, спрямовані на фінансування заходів з 
охорони здоров’я, заходи з протидії розповсюдженню коронавірусної хвороби та ін. 

 

 
   Інші:  

заходи територіального планування; 
заходи, пов’язані з наслідками проведення ООС, АТО; 
охорона навколишнього природного середовища; 
ефективність енергоспоживання; 

протидія розповсюдж. на території міста 
коронавірусної хвороби 

 Гуманітарна сфера: 
освіта; 
підтримка сім’ї, дітей та молоді; 
фізична культура та спорт; 
культура і туризм 

  

 



 4 

Фінансування інфраструктурних проєктів Програми здійснено на 7,4% і складає               
69,5 млн.грн., з  яких:  

57,5% (40,0 млн.грн.) – кошти міського бюджету, 

39,1% (27,1 млн.грн.) – кошти Державного бюджету, 

3,4% (2,4 млн.грн.) – кошти обласного бюджету.  

  

В рамках Програми за перше півріччя 2021 року виконано наступне. 
 

       Промисловість 

Основними промисловими бюджетоутворюючими підприємствами міста за січень-

червень 2021 року реалізовано промислової продукції на 5086,0 млн.грн., що в діючих цінах 
на 11,0% менше, ніж за аналогічний період 2020 року та становить 34,6% від запланованого 
на рік.  

За січень-червень 2021 року, в порівнянні з першим півріччям 2020 року, в 2,3 рази 
збільшилось виробництво гідротехнічного та енергетичного обладнання, на 45,5% - 

виробництво млинів та дробарок, на 14,8% - виробництво теплоенергії. 
В 2,5 рази зменшилось виробництво комбайнів прохідницьких, на 33,3% - 

виробництво машин шахтно-підйомних, на 27,3% - прокатного та металургійного 
обладнання, на 24,8% - виробництво валків прокатних, на 16,8% - виробництво 
електроенергії, на 14,9% - виробництво сталі та на 1,9% - запасних частин до устаткування. 

 

 
Промисловими підприємствами міста на реалізацію заходів по розвитку промислового 

комплексу витрачено 28,2 млн.грн., що становить 35,9% від запланованого на рік. 



 5 

 

 

Розвиток підприємницького середовища 

На території Краматорської міської ради зареєстровано 7 291 суб’єктів малого і 
середнього підприємництва платників, які протягом 2021 року сплачують податки, у тому 
числі: 

-  малих підприємств – 1266 суб’єктів господарювання;               
-  середніх підприємств – 67 суб’єктів господарювання; 
- фізичних осіб-підприємців – 5 958 суб’єктів господарювання (за інформацією ГУ 

ДПС у Донецькій області). 
 

 

У першому півріччі 2021 року припинили реєстрацію 340 юридичних та фізичних осіб 
– підприємців, що на 34,6 % менше аналогічного періоду 2020 року, та складає 32,4 % до 
програмного показника на 2021 рік. 

У першому півріччі 2021 року зареєстровано 581 юридичних та фізичних осіб – 

підприємців, що на 14,6 % менше аналогічного періоду 2020 року, та складає 48,9% до 
програмного показника на 2021 рік. 

 

Інвестиційна діяльність 

Для залучення інвестицій та грантів, кредитів на пільгових умовах за перше півріччя 
2021 року подано 14 заявок на отримання додаткового фінансування. 



 6 

Організовано участь міста у семінарах, зустрічах у ділових колах, форумах: 

- організовано 6 зустрічей з іноземними делегаціями; 

- проведено 22 онлайн-конференції; 
- організовано 2 круглих столи; 

- проведено 3 консультації з суб’єктами МСП; 
- взято участь у 3 форумах; 
- укладено 6 меморандумів. 
 

Енергозбереження 

Енергозберігаючі заходи, проведені в промисловій, житлово-комунальній і бюджетній 
сферах, забезпечили скорочення рівня споживання паливно-енергетичних ресурсів (далі – 

ПЕР).  
За перше півріччя 2021 року економія ПЕР склала: природного газу – 3,5 тис.м3

, 

електроенергії – 127,4 тис.кВт, вугілля – 0,0063 тис.тн, теплоенергії – 0,921 тис.Гкал.  
Вартість зекономлених  паливно-енергетичних ресурсів склала 427,89 тис.грн. 
 

ПАТ «КЗВВ» виконано роботи з заміни ламп ДРЛ і накалювання на економні. 
Замінено 50 одиниць. Економія електричної енергії склала 11 тис.кВт. Витрати підприємства 
- 2,35 тис.грн. 

За рахунок коштів КВП «Краматорська тепломережа» придбано котел КСВа-1,25 

вартістю 362,5 тис.грн. Встановлення котла заплановано на ІІІ квартал 2021 року. 
 

Автоматизована система енергомоніторингу AIC «Енергосервіс: облік, контроль, 
економія». Використання системи енергомоніторингу в місті – це створення ефективної 
системи управління енергетичними ресурсами і підвищення рівня енергоефективності. 

Система щоденного енергомоніторингу дає можливість економити 5-15% витрат на 
енергоресурси, застосовуючи тільки адміністративні методи управління без залучення 
жодних фінансових інвестицій і додатково також дозволяє виявити і усунути неполадки і 
проблемні ділянки на об'єктах, виявити марнотратство і неефективне використання 
енергоресурсів, виявити факти зловживань.  

До системи енергетичного моніторингу м.Краматорська залучено 90 бюджетних 
організацій, що мають на своєму балансі  155 будівель. 

У січні-червні 2021 року завдяки енергомоніторингу скорочено витрати: природний 
газ -  3,5 тис.м³, електрична енергія -  116,4 тис.кВт, теплова енергія – 0,921 тис.Гкал, вугілля 
– 0,006 тис.т. 

 

Участь у програмі "Револьверний фонд Асоціації "Енергоефективні міста України" – 

це підтримка впровадження в житловому секторі енергоефективних заходів, зокрема участі 
ОСББ у програмі Фонду Держенергоефективності «Енергодім» шляхом надання поворотної 
фінансової допомоги. У першому півріччі 2021 року в будинку ОСББ «Добробут» по даній 
програмі встановлено на під’їздах 9 металопластикових дверей (других вхідних) на суму 30,0 
тис.грн. Даний захід забезпечить додаткове збереження температурного режиму в під’їздах 
будинку в осінньо-зимовий період. 

 

Охорона навколишнього природного середовища 

Обсяг фінансування природоохоронних заходів за перше півріччя 2021 року склав 
1628,27 тис.грн., або 22,7% від запланованого на рік. Фінансування заходів здійснювалось за 
рахунок коштів бюджету міста.  

У звітному періоді виконано наступне: 
- придбано 4 райдери загальною вартістю 1479,12 тис.грн.; 
- придбано 11 мотокос на суму 135,22 тис.грн; 



 7 

- з метою виконання заходів з екологічної освіти та пропаганди охорони 
навколишнього природного середовища проведено 6 заходів – виїзні екскурсії та еко-

тематичні конкурси. 
 

За рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів 
щодо соціально-економічного розвитку окремих територій ведуться роботи по влаштуванню 
майданчика для масового відпочинку населення з сухим декоративним фонтаном в рамках 
реконструкції центральної частини парку культури та відпочинку «Сад Бернацького». Строк 
завершення робіт – 22.08.2021. Сума фінансування за звітний період - 3000,089 тис.грн.  

 

За рахунок коштів бюджету міста з метою реалізації проєкту «Нове будівництво мереж 
каналізації, водопостачання, електропостачання, зв'язку та відеоспостереження в рамках 
реконструкції центральної частини парку культури та відпочинку "Сад Бернацького" за 
адресою: м.Краматорськ, вул. Конрада Гампера, 2П Перша черга» виконано земляні роботи, 
роботи по улаштуванню водопровідно-каналізаційних систем та електропостачання. Сума 
фінансування – 3666,0 тис.грн. 

 

Сільське господарство 

Після створення у 2020 році Краматорської територіальної громади площа 
сільськогосподарських угідь збільшилась на 3,2 тис.га за рахунок Дмитрівського 
старостинського округу і становить 21,6 тис.га, з них 17,3 тис.га займає рілля. 

Під урожай 2021 року сільськогосподарськими підприємствами та фермерськими 
господарствами міста (за оперативними даними) посіяно 5814,55 га озимих культур на зерно 
та зелений корм, що на 23,2% більше показника 2020 року, з яких: озимої пшениці – 5494,3 

га, озимого ячменя – 320,25 га. Внесено мінеральних добрив під посів сільськогосподарських 
культур (у перерахунку на 100,0% поживних речовин) на площу 5814,55 га – 3692,2 цн (на 
1,0 га посівної площі – 63,5 кг).  

 

Діяльність в галузі тваринництво здійснює 2 агропромислових підприємства – ТОВ 
«Крамагросвіт» та ТОВ «Дмитрівська птахофабрика», які спеціалізуються на виробництві 
молочної продукції, вирощуванні великої рогатої худоби та птахівництві. 

Протягом першого півріччя 2021 року виробництво продукції тваринництва складає: 
- вирощено худоби та птиці в живій вазі – 236,5 тн; 

- реалізовано на забій худоби та птиці (у живій вазі) – 168,2 тн; 

- молока – 1683,2 тн; 

- яєць – 1347240 шт. 
Вартість виробленої продукції сільського господарства за перше півріччя 2021 року – 

13,9 млн.грн, що становить 8,9% запланованих показників 2021року. 

Суб’єктами господарської діяльності на реалізацію заходів по розвитку сільського 
господарства витрачено 95,0 тис.грн., що становить 17,9% від запланованого на рік. 

 

Торгівля та послуги 

Станом на 01.07.2021 року на території Краматорської територіальної громади, до 
складу якої увійшли Біленьківський, Красноторський, Шабельківський, Ясногірський та 
Дмитрівський старостинські округи, функціонують 249 закладів ресторанного господарства, 
521 об’єкт з надання побутових послуг та 1002 об’єкти торгівлі: 

- 713 магазинів, торговельною площею 111491,1 м²; 
- 79 підприємств оптової торгівлі; 
- 249 підприємств ресторанного господарства на 25741 посадкових місць; 
- 14 ринків на 3397 торговельних  місць; 
-    196 підприємств  дрібно-роздрібної торгівлі; 
-    124 перукарні та салони краси; 



 8 

-    95 СТО, автомийок та автостоянок; 
-    64 об’єктів з виготовлення та ремонту взуття; 
-    28 ательє з пошиття одягу; 
-    32 підприємства з ремонту побутової техніки, комп’ютерів та ін.; 
-    178 об’єктів, що надають інші побутові послуги. 

Протягом звітного періоду 2021 року в місті відкрито 9 об’єктів торгівлі та 3 

підприємства ресторанного господарства, почали функціонувати 7 об’єктів побутового 
обслуговування. 

На відкриття зазначених об’єктів торгівлі, ресторанного господарства та побутового 
обслуговування було витрачено 15,4 млн.грн. коштів підприємців. 

В рамках Програми виконувались заходи по: 
- розширенню мережі об’єктів торгівлі та надання побутових послуг населенню - 

витрати склали 15,4 млн.грн.; 
- підвищенню ефективності роботи підприємств за рахунок реконструкції, 

модернізації та технічного переоснащення; витрати склали 2,5 млн.грн.;  
- удосконаленню торговельного процесу за рахунок впровадження прогресивних форм 

торгівлі; витрати склали – 115,0  тис.грн.; 
- реконструкції, модернізації матеріально-технічної бази ринків міста, створенню 

умов для продажу сільськогосподарської продукції її виробниками; витрати склали                 
680,0 тис.грн.; 

- організації і проведенню 70 виставок-продажів в торгівельних об’єктах та 4 міні-
ярмарок вихідного дня на ринках міста. 

За звітний період роздрібний товарооборот підприємств, основним видом діяльності 
яких є роздрібна торгівля, становить 2230,0 млн.грн., що на 18,8% більше, ніж за 
аналогічний період 2020 року та становить 43,0% від запланованого на рік.  

 

 
Бюджетна політика 

До бюджету міста (без трансфертів) надійшло 712,7 млн.грн., що на 18,4% більше, ніж 
за січень-червень 2020 року, та складає 55,1% по відношенню до бюджету на рік з 
урахуванням змін. 

Трансферти з Державного бюджету становили 214,6 млн.грн., що на 0,6% більше 

рівня аналогічного періоду 2020 року. 
Основу доходної частини бюджету міста в більшості визначили надходження 

бюджетоутворюючих податків, таких як податок на доходи фізичних осіб та плата за землю, 
єдиний податок та акцизний податок з роздрібної торгівлі. 

Надходження податку на доходи фізичних осіб до бюджету становили 479,1 млн.грн. і 
збільшились, у порівнянні з січнем-червнем 2020 року, на 23,3%, в основному, за рахунок 



 9 

росту мінімальної заробітної плати та росту фонду оплати праці на підприємствах міста. 
Надходження єдиного податку збільшились на 12,2%, плати на землю – на 31,9%. Доходи від 
акцизного податку з роздрібної торгівлі, в порівнянні з 2020 роком, зменшились на 12,9% за 
рахунок зменшення обсягу продажу тютюнових виробів ТОВ «Тедіс-Україна».    

 

                          Надходження в бюджет міста, млн.грн. 
 

перше  
півріччя 2019 

перше  
півріччя 2020 

перше півріччя 2021 

абсолютний 
показник 

питома вага в 
загальному 
обсязі, % 

ПДФО 385,8 388,7 479,1 67,2 

Плата за землю 56,2 50,1 66,0 9,3 

Єдиний податок 50,5 56,0 62,9 8,8 

Акцизний податок з 
роздрібної торгівлі 24,2 32,5 28,3 4,0 

Доходи бюджету 
міста (без 
трансфертів) – 

всього 

579,8 601,7 712,7 100,0 

 

Видаткова частина бюджету міста – 776,8 млн.грн., що на 8,7% менше, ніж за перше 
півріччя 2021 року та складає 43,4% по відношенню до бюджету на рік з урахуванням змін. 

Видатки загального фонду склали 654,6 млн.грн., або 46,5% до уточнених річних 
призначень, видатки спеціального фонду - 122,2 млн.грн., або 32,0% до уточнених річних 
призначень. 

 

 

Заробітна плата та стан її виплати 

Середньомісячна заробітна плата штатних працівників по місту у IV кварталі 2020 
року склала 12454,0 грн., що на 0,4% нижче програмного показника,  та на 8,6% - вище 
аналогічного показника 2019 року і становить 91,0% до середнього рівня по регіону (13681 
грн.). 



 10 

 
Станом на 01.06.2021 заборгованість з виплати заробітної плати по місту склала    

605,5 тис.грн. (на 3-х економічно-активних підприємствах) і скоротилась, у порівнянні з 
початком 2021 року, на 253,0 тис.грн. 

 

Пенсійне забезпечення 

Видатки на виплату пенсій та грошової допомоги за перше півріччя 2021 року склали 
1844,1 млн.грн. і збільшились на 131,2 млн.грн., у порівнянні з аналогічним періодом 2020 
року.  

Середньомісячний розмір виплат на 1 пенсіонера склав 4481,3 грн., що на 4,8% 
більше, ніж заплановано на 2021 рік і на 11,9% більше, ніж у першому півріччі 2020 року.  

 

Зайнятість 

Протягом першого півріччя 2021 року на обліку в Краматорському міському центрі 
зайнятості перебувало 4285 осіб, які мали статус безробітного. Станом на 01.07.2021 на 
обліку перебувало 1537 безробітних осіб (на 17% менше, ніж на 01.01.2021). Із загальної 
кількості безробітних 61,51% - жінки, 27,16% - молодь віком до 35 років. 

 

 

У січні-червні 2021 року за сприяння служби зайнятості працевлаштовано1287осіб, 
серед працевлаштованих 61,7% - жінки, 26,1% - молодь у віці до 35 років. 

Кількість вакансій, наданих роботодавцями до центру зайнятості у першому півріччі 
2020 року становила 1371 та скоротилась на 48% в порівнянні з аналогічним показником 
2019 року, що призвело до зменшення кількості осіб, забезпечених роботою за сприяння 
служби зайнятості на 34%. 



 11 

Станом на 01.07.2021 кількість вакансій, наданих роботодавцями до центру зайнятості 
залишилась на рівні аналогічного періоду 2020 року, при цьому чисельність осіб 
забезпечених роботою за сприяння служби зайнятості зросла у звітному періоді 2021 року, в 
порівнянні з першим півріччям 2020 року на 30,3 % та становить 1287 осіб (51,9 % до 
програмного показника). 

  
 

У першому півріччі 2021 року попит спостерігався на кваліфікованих робітників з 
інструментом, робітників з обслуговування, експлуатації та контролювання за роботою 
технологічного устаткування, складання устаткування та машин, працівників сфери торгівлі 
та послуг.  

 

Соціальне забезпечення 

Станом на 30.06.2021 в управлінні праці та соціального захисту населення 
Краматорської міської ради на обліку перебуває 16724 особи, яким за рахунок субвенцій з 
державного бюджету в місцевий бюджет призначено різні види державної допомоги, згідно з 
чиним законодавством. Загальні видатки за звітній період на фінансування виплати 
соціальних допомог склали 138,7 млн.грн.  

Станом на 30.06.2020 на обліку перебуває 21874 домогосподарств, які були охоплені 
субсидією. У зв’язку зі змінами до Порядку призначення та надання населенню субсидій, в 
Україні працюють два механізми надання житлових субсидій, які передбачають як 
перерахування коштів у безготівковій формі на рахунок для виплати житлових субсидій в АТ 
«Ощадбанк», так і виплату готівкових коштів безпосередньо одержувачам субсидій. 

На кінець червня 2021 року діючих субсидії розраховано 17343 особам. З державного 
бюджету профінансовано надання субсидій та пільг на житлово-комунальні послуги, 

придбання твердого та рідкого пічного побутового палива і скрапленого газу в готівковій 
формі на суму 165,6 млн.грн.  

В єдиний державний автоматизований реєстр пільговиків міста включено інформацію 
про 45809 осіб, які мають відповідні пільги. Фактичний обсяг фінансування для 
відшкодування витрат за надані пільги складає 336,9 млн.грн., в тому числі за рахунок 
міського бюджету – 20,3 млн.грн.  

З бюджету міста компенсації за надані соціальні послуги отримали 213 осіб на суму 
928,7 тис.грн.  

Щомісячну муніципальну (міську) стипендію отримували 62 особи - це учні 
професійно-технічних навчальних закладів і студенти вищих навчальних закладів I-IV рівнів 
акредитації з числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, а також 
особи з їх числа, видатки міського бюджету склали 82,6 тис.грн.  

Видатки обласного бюджету на виплату щомісячної допомоги 148 дітям-сиротам, які 
перебувають на повному державному забезпеченні в учбових закладах міста, склали 267,9 
тис.грн.  

Щомісячні муніципальні стипендії з міського бюджету виплачені 9 особам, яким 
виповнилось 100 і більше років. Видатки міського бюджету склали 52,5 тис.грн. 



 12 

Матеріальну допомогу з міського бюджету було надано: 
-  236 громадянам міста, що опинились у скрутному становищі, видатки склали 194,8 

тис.грн.; 
- 85 сім’ям, в яких виховуються діти з інвалідністю та діти з онкологічними 

захворюваннями, видатки склали 251,0 тис.грн.; 
- 9 онкохворим громадянам з числа ліквідаторів аварії на ЧАЕС, видатки склали   54,0 

тис.грн. 
Станом на 30.06.2020 на обліку перебуває 49157 внутрішньо переміщених осіб. 

Протягом першого півріччя 2021 року адресну допомогу, яка призначається згідно із 
постановою Кабінету Міністрів України № 505 "Про надання щомісячної адресної допомоги 
внутрішньо переміщеним особам для покриття витрат на проживання, в тому числі на оплату 
житлово-комунальних послуг", отримали 5390 осіб. Витрати державного бюджету на 
виплату з початку року склали 49,8 млн.грн. 

 

В рамках проєкту Фонду ООН у галузі народонаселення «Міста вільні від насильства» 
розроблено проєктно-кошторисну документацію для реалізації проєктів: 

- реконструкція з розробкою проєктно-кошторисної документації по об'єкту 
"Реконструкція приміщення по вул.Прилуцька 12-161Н - кризова кімната для постраждалих 
від домашнього насильства у м.Краматорськ Донецької області" (витрачено кошти бюджету 
міста в сумі 37,5 тис.грн); 

- реконструкція з розробкою проктно-кошторисної документації по об'єкту 
"Реконструкція приміщення по вул.Прилуцька 12-160Н - денний центр перебування для 
постраждалих від домашнього насильства у м.Краматорськ Донецької області" (37,0 
тис.грн.). 

 

Охорона здоров’я 

На виконання заходів з охорони здоров’я у першому півріччі 2021 року витрачено 
кошти в сумі 40,8 млн.грн., що складає 87% від запланованого на рік.  

Протягом звітного періоду заклади охорони здоров’я міського підпорядкування 
забезпечувались сучасним медичним, побутовим обладнанням, комп’ютерною технікою, на 
що витрачено 39,5 млн.грн., в тому числі: 3,0 млн.грн. - кошти бюджету міста (бюджет 
розвитку), 29,7 млн.грн. – кошти обласного бюджету 3,7 млн.грн. – кошти державного 
бюджету (НСЗУ), 30,0 тис.грн. – власні надходження лікувально-профілактичних закладів,                
3,1 млн.грн. – благодійна допомога. 

За рахунок цих коштів було придбано: аналізатор гематологічний автоматичний;  
аналізатор біохімічний автоматичний, мобільну рентген система IMAX 101; два апарати 
ШВЛ; стіл операційний мобільний серії Medifa 5000 з комплектом; функціональні ліжка; 
портативний дефібрилятор з функцією синхронізації; концентратори кисню HG5-WN-NS (10 

л/хв) (60 од.);  концентратори кисню HG20 (5 од.); систему рентгенівської комп’ютерної 
томографії всього тіла SCENARIA Vien; систему ультразвукову діагностичну ACUSON 
Freestyle; систему рентгенівську діагностичну Calipso F MTOes та інше обладнання.  

За рахунок коштів місцевого бюджету (бюджет розвитку): 
- виконувалась робота по забезпеченню добровільного анонімного обстеження 

населення міста на ВІЛ/СНІД з метою виявлення ВІЛ-інфікованих. Протягом звітного 
періоду на оплату аналізів на ВІЛ-інфекцію було витрачено 48,3 тис.грн., обстежено 1096 
осіб або 0,94 % дорослого населення;  

- протягом 2021 року передбачено придбання лікувального харчування для 3-х дітей 
та 1 дорослого. У першому півріччі 2021 року було закуплено препаратів на 843,5 тис.грн, 
хворі забезпечені харчовою добавкою на 100%. 

Розпочато проведення поточних та капітальних ремонтів, а саме: 
 - поточний ремонт урологічного відділення КНП «Міська лікарні № 2», витрати 

склали 72,0 тис.грн.; 



 13 

- поточний ремонт будівлі жіночої консультації  КНП «Міська лікарні № 3», видатки 
склали  7,5 тис.грн.; 

- капітальний ремонт будівлі КНП «Стоматологічна поліклініка № 1», сума витрат 
становить 199,9 тис.грн.; 

 - розроблено проєктно – кошторисну документацію для капітального ремонту будівлі 
КНП «Стоматологічна поліклініка №2», витрати склали 30,0 тис.грн. 

 

В рамках «Надзвичайної кредитної програми для відновлення України» за підтримки 
Європейського інвестиційного банку ведуться роботи  з термомодернізації: 

- будівель  комунального закладу «Центр первинної медико-санітарної допомоги №1»: 
ремонт покрівлі, встановлення вікон, утеплення фасаду, утеплення фундаментів та цоколя. 
Сума фінансування за перше півріччя поточного року 3866,063 тис.грн.; 

- та будівель медичної установи «Дитяче територіальне медичне об’днання» по 
вул.Вознесенського, 20: влаштування фасаду, встановлення вікон, утеплення фундаментів та 
цоколю. Сума фінансування – 6932,98 тис.грн. 

 

Окрім того, за рахунок коштів субвенції з обласного бюджету (2367,736 тис.грн.) та 
бюджету міста (3609,020 тис.грн.) здійснюються роботи з капітального ремонту внутрішніх 
приміщень будівель КНП «ДТМО» по вул.Героїв України, 20. Протягом першого півріччя 
2021 року завершені роботи по капітальному ремонту правого крила з 1-го по 3-й поверх та 
лівого крила з 2-го по 3-й поверх приміщень.  

 

 Освіта 

Протягом І півріччя 2021 року кількість дошкільних закладів складає 36 од., які 
відвідують 5188 дітей  (з урахуванням 42 дітей дошкільного віку, що відвідують дошкільні 
групи ЗОШ-НВК №32 та 16  вихованців Дмитрівського закладу дошкільної освіти 
«Ромашка»). Кількість денних загальноосвітніх закладів складає 32 од., в них навчається – 

18248 учнів (з урахуванням 81 учня Дмитрівського закладу загальної середньої освіти № 29). 
Протягом першого півріччя 2021 за рахунок коштів місцевого бюджету виконано: 
- ремонтів закладів освіти на суму 159,5 тис.грн. (ремонт електромереж та каналізації 

ДНЗ №53, поточний ремонт вогнезахисного покриття ДНЗ №53,60 та ЗОШ №11, поточний 
ремонт овочесховища ДНЗ №67, монтаж обладнання лінії роздачі ЗОШ № 6, пожежного 
водогону ЗОШ №23, ремонт котла ЗОШ №28, електромереж ЗОШ №31 та модернізовано 7 
системних блоків у комп’ютерах бухгалтерії); 

- оновлено матеріально-технічну базу закладів освіти на суму 471,5 тис.грн. (придбані 
меблі для додаткових груп ДНЗ №84 (столи, стільці, ігрові дитячі стінки), теплолічильники 
для ДНЗ №48,56,89, водонагрівачі у кількості 43 штук у школи та садки, технологічне 
обладнання (холодильники, овочерізка, пральна машина, морозильна камера, 
електром’ясорубка, витяжка), побутове обладнання (пилососи, праски, сушарка), 
комп’ютерне обладнання та оргтехніка (проектор, багатофункціональний пристрій для 
Дмитрівської школи та сервер для бухгалтерії)); 

- придбані велотренажери для інклюзивних класів у школи для дітей з особливими 
освітніми потребами на суму 89,784 тис.грн.; 

- оновлено матеріально-технічну базу позашкільних закладів на загальну суму 71,0 
тис.грн. (придбані матеріали для роботи гуртків СЮТ та ЦПР,  мікрофон вокальний  та 
екшн-камери для ЦПР, принтер кольоровий для СЮТ); 

- оздоровлено дітей у 9 пришкільних і 8 профільних таборах (англомовний, військово-

спортивний «Джура», фізико-математичний «Інтелект», хіміко-біологічний «Ерудит», 
екологічний та 3 профільних гуртках робототехніки), всього охоплено оздоровленням 929 
учнів, у тому числі 462 учня пільгової категорії, витрачено 73,3 тис.грн (учнів пільгової 
категорії забезпечено харчуванням, всіх учнів - медикаментами та компенсоване пільгове 
підвезення обдарованих учнів); 



 14 

- реалізовано програму національно-патріотичного виховання шляхом проведення 
конкурсу презентацій, присвяченому Дню Перемоги, учні нагороджені грамотами та призами 
(флеш-накопичувачі, фітнес-браслет, пауер-банк, біндер тощо), витрати склали 10,0 тис.грн.; 

- з метою осучаснення охорони будівель ДНЗ №91,96 та ЗОШ №16, 35 встановлено 
камери відеоспостереження та охоронної сигналізації, витрати бюджету склали 1532,9 
тис.грн. 

 

За рахунок коштів бюджету міста ведуться роботи по капітальному ремонту 
Дошкільного навчального закладу №69 по вул.Парковій, 69. Виконано улаштування покрівлі, 
внутрішньої вентиляції та кондиціонування, фасаду, встановлено вікна, виконано монтаж 
внутрішньої електромережі. Сума фінансування – 9300,0 тис.грн. 

 

В рамках програми ЄІБ розпочато реалізацію проєкту «Нежитлова будівля по 
вул.Катерини Білокур, 1 у м.Краматорську - реконструкція під дошкільний навчальний 
заклад». Виконано улаштування покрівлі, внутрішньої вентиляції та кондиціонування, 
фасаду, зовнішніх мереж водопостачання та водовідведення, встановлено вікна, виконано 
монтаж внутрішньої електромережі. Сума фінансування з бюджету міста – 8915,547 тис.грн. 

 

Політика стосовно підтримки сім’ї, дітей та молоді 
Протягом звітного періоду здійснювалась участь молоді у заходах щодо реалізації 

молодіжної політики, а саме:  
- у розважально - ігровій програмі для дітей та підлітків «Щаслива родина – міцна 

країна», під час якої для дітей були організовані конкурси, майстер-класи та ігрові зони; 
- у розважально - ігровій програмі до Дня батька. Дитячі творчі колективи міста 

провели двогодинний концерт, працювали понад 10 локацій для дітей та дорослих, у тому 
числі із залученням військової та спецтехніки. Були проведені майстер - класи з прикладного 
мистецтва та рукоділля.  

На організацію рекламної компанії для залучення до участі у вказаних заходах  
мешканців міста з місцевого бюджету витрачено 36,3 тис.грн.  

 

Адміністративні послуги 

Для створення зручних і доступних умов для отримання адміністративних послуг 
мешканцями міста та  підвищення соціальних стандартів життя громадян продовжується 
реалізація проєкту «Будівництво будівлі Центру надання адміністративних послуг по 
вул.Паркова в районі будинку №16 в м.Краматорськ Донецької області».   

Вартість проєкту (згідно з оновленою проєктно-кошторисною документацією) – 85,0 

млн.грн.  
Виконано улаштування монолітних залізобетонних конструкцій, утеплення фасаду, 

встановлення вікон, внутрішнє опалення, влаштування покрівлі, вентиляції, внутрішнього 
оздоблення, системи кондиціонування, монтаж ліфту. Видатки з бюджету міста за перше 
півріччя 2021 року – 9765,074 тис.грн. Відсоток виконання будівельних робіт – 78%. 

 Станом на 01.07.2021 будівельні роботи тривають. Завершення будівельних робіт 
планується здійснити в поточному році. 

 

Протягом першого півріччя 2021 року перелік послуг, які можуть надаватись через 
ЦНАП міста Краматорськ, було збільшено зі 112 до 140 послуг, з яких 62 – послуги 
виконавчих органів міської ради, 45 - територіальних органів ЦОВВ та 33 – Донецької 
обласної державної адміністрації. По 8 послугам впроваджено порядок отримання 
результатів адміністративних послуг шляхом попереднього онлайн замовлення з усіх 
регіонів України, 42 види послуг отримують не тільки мешканці міста, а й суб’єкти 
звернення з усієї Донецької області. В умовах дії заходів щодо запобігання поширенню 
коронавірусної хвороби COVID-19 було замовлено 1382 послуги в електронному вигляді. 



 15 

 

 
Спорт 

На реалізацію заходів, спрямованих на розвиток фізичної культури та спорту в місті, 
протягом звітного періоду 2021 року  з міського бюджету було спрямовано 461,219 тис.грн.  

За рахунок цих коштів виконано наступні заходи:  
- виплата стипендій 41 провідним спортсменам міста на суму 338,23 тис.грн.;  
- придбання спортивного інвентарю для ДЮСШ №3 на загальну суму 122,989 тис.грн. 
 

Щороку місто отримує субвенцію з державного бюджету місцевим бюджетам на 
здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих територій. 

В першому півріччі 2021 року за рахунок зазначеного джерела фінансування 
здійснювались роботи за проєктами: 

- влаштування багатофункціональних спортивних майданчиків в рамках реконструкції 
східної частини парку культури та відпочинку «Сад Бернацького». Відсоток будівельної 
готовності – 87%; 

- будівництво спортивних споруд в парку культури та відпочинку «Сад Бернацького». 

Відсоток будівельної готовності пускового комплексу №6 – 88%, роботи по пусковому 
комплексу №2 на сьогоднішній день виконано в повному обсязі. 

 

Культура 

На виконання заходів з розвитку культури протягом першого півріччя 2021 року 
витрачено кошти в сумі 456,4 тис.грн., з них 277,3 тис.грн. - кошти міського бюджету. 

Централізована бібліотечна система у звітному періоді поповнилась періодичними 
виданнями та літературою на загальну суму 432,0 тис.грн. за рахунок обласного, міського 
бюджетів та інших джерел. 

За надані закладами культури в оренду приміщення та платні послуги додатково до 
бюджету отримано кошти в сумі 1,5 млн.грн.  

 

В рамках «Надзвичайної кредитної програми для відновлення України» за підтримки 
Європейського інвестиційного банку розпочато реалізацію проєкту "Реконструкція, 
модернізація та благоустрій  території МПК "Будівельник по вул.Маяковського, 9". 

Виконано наступні роботи: улаштування фасаду, улаштування покрівлі, улаштування 
зовнішніх мереж водопостачання та водовідведення, влаштування внутрішнього пожежного 
водоводу, влаштування внутрішньої електромережі, влаштування внутрішньої вентиляції та 



 16 

кондиціонування, внутрішнє оздоблення. Сума фінансування за звітний період – 11955,697 

тис.грн. 
 

 

Житлово-комунальне господарство 

Сума фінансування заходів, спрямованих на розвиток житлово-комунального 
господарства за перше півріччя 2021 року, склала 12,1 млн.грн., що складає 5,3% від 
запланованого на рік. За рахунок цих коштів виконано наступне.   

 

 Житлове господарство     

У першому півріччі 2021 року по житловому фонду міста за рахунок коштів місцевого 
бюджету (2193,5 тис.грн) та інших джерел (3,7 тис.грн) виконано робіт на загальну суму 
2197,2 тис.грн: 

- виготовлено проєктно-кошторисну документацію з поточного ремонту 5 пустуючих 
квартир комунальної  власності у м.Краматорськ за адресами: вул.Анатолія Солов'яненка, 4 
кв.13, вул.Анатолія Солов'яненка, 6а кв.2, вул.Лікарська, 11 кв.5, вул.Наді Курченко, 25 
кв.155, вул. Проїзна, 116 кв.17 загальною вартістю 5,0 тис.грн.; 

-  розроблено проєктно-кошторисну документацію на виконання  поточного  ремонту 
стін та фасадів 12-ти житлових будинків за адресами: вул.Олекси Тихого, 33, вул.Олекси 
Тихого, 35, вул.Олекси Тихого, 104, вул.Олекси Тихого, 110, вул.Центральна 1, вул.Конрада 
Гампера, 13,  вул.Конрада Гампера, 15,  вул.Конрада Гампера, 17,  вул.Конрада Гампера, 18,  

вул.Конрада Гампера, 19, вул.Конрада Гампера, 20,  вул.Конрада Гампера, 24 (сума витрат 
склала 96,0 тис.грн); 

- розроблено проєктно - кошторисну документацію на виконання  капітального  
ремонту фундаментів, стін та фасадів 3-х житлових будинків: вул.Двірцева, 8, вул.Двірцева, 
26, вул.Рум’янцева, 30 (сума витрат склала 850,0 тис.грн); 

- завершено роботи з поточного  ремонту стін та фасадів 2-х житлових будинків за 
адресами: вул.Олекси Тихого, 104, вул.Олекси Тихого, 110, заагальна вартість робіт 
становить 1173,526 тис.грн.  

- розроблено проєктно-кошторисну документацію на ремонт покрівлі житлового 
будинку ОСББ "Паркова 3" за адресою: вул.Паркова, №3 на загальну суму 49,00 тис.грн;       

- розроблено проєктно-кошторисну документацію на ремонт 6-ти пасажирських ліфтів 

в  будинках  ОСББ «Космос»  вул.Бикова, 1  та «Космос-20»  вул.Паркова, 101 на загальну 
суму 23,72 тис.грн. 

Житловий  фонд міста складає 947 багатоквартирних будинків,  загальною  площею 
3030,2 тис.м². 816 будинкам загальною площею 2196,6 тис.м² послугу з управління надає 
управляюча компанія ТОВ «УК «Ладіс». На утримання 78 об’єднань ОСББ передано 82 
будинки загальною площею 592,7 тис.м².    

 

За рахунок коштів бюджету міста проводяться роботи по капітальному ремонту 
житлового будинку по вул.В.Стуса, 14: підвищення несучої здатності ґрунтів та фундаменту, 
улаштування залізобетонного поясу на відмітці 0,000 (опалубка, фарбування). Сума 
фінансування за перше півріччя 2021 року – 2295,18 тис.грн. 

 

Теплове господарство 

Протягом І півріччя 2021 року виконувались наступні заходи: 
КВП «Краматорська тепломережа»  придбано 28 лічильників теплової енергії за 

кошти місцевого бюджету на суму 1117,4 тис.грн. Встановлення приладів обліку  
заплановано на ІІІ квартал 2021 року. 

ТОВ «Краматорськтеплоенерго» за рахунок власних коштів виконало робіт на 
загальну суму 4470,1 тис.грн, а саме, проведено: 

- ремонт котлів ст. № 6,7,8,9 виконано на суму 2695,8 тис.грн.; 



 17 

- ремонт млинів котлів ст. № 6,7,8,9 виконано на суму 1261,9 тис.грн.;  
- ремонт золопроводу виконано на суму 10,87тис.грн; 
- ремонт електротехнічного обладнання виконано на суму 342,1 тис.грн.; 
- ремонт обладнання хімічного цеху виконано на суму 159,5 тис.грн. 
На реалізацію вказаних заходів у першому півріччі витрачено 5587,5 тис.грн. 
 

Водопровідно-каналізаційне господарство 

Протягом першого півріччя 2021 року за кошти місцевого бюджету придбано 54 
пожежних гідрантів на суму 246,7 тис.грн. Роботи по заміні будуть виконуватися КВП 
«Краматорський водоканал» за рахунок власних  коштів підприємства. 

У звітному періоді продовжувалось виконання заходу «Облаштування 
багатоповерхових будинків м.Краматорськ сучасними приладами обліку та регулювання 
води». Встановлено 167 одиниць приладів обліку води за власні кошти КВП «Краматорський 
водоканал» на  суму 542,3 тис.грн. Прилади обліку води (425 од.) та комплектуючі матеріали 
до них були придбані у 2020 році за рахунок коштів міського бюджету. 

Загальна сума витрат склала 789,1 тис.грн. 
 

Оголошено переможця та отримано аванс на придбання матеріалів для реалізації 
проєкту «Реконструкція системи водопостачання нижньої зони сел.Малотаранівка 
м.Краматорськ». Сума фінансування – 1294,742 тис.грн. 

Продовжується виконання робіт за проєктом ЄІБ «Система знезараження питної води 
на фільтрувальній станції – реконструкція з впровадженням електролізних установок з 
виробництва гіпохлориту натрію». 

 

Благоустрій 

Протягом першого півріччя 2021 року на реалізацію 4-х заходів з  місцевого бюджету 
витрачено 3482,4 тис.грн., а саме: 

- проведено поточний ремонт 30 м зливової каналізації по вул.Старогородська, 
вартість робіт склала 193,9 тис.грн; 

- висаджено на території міста 70255 квітів та 458 дерев на загальну суму 2815,6 
тис.грн.; 

-  проводилось утримання біотуалетів, сума видатків склала 2,67 тис.грн.; 
-  ліквідовано 2695 м³ стихійних сміттєзвалищ, сума витрат склала 470,24 тис.грн. 
 

Заступник міського голови, 
голова комісії                                                                                 Т.М. Савченко 

 

Члени комісії:                                                                                 С.О. Колосовська   
 

                                                                                                        А.Є. Попова 

                                                                                                         

                                                                                                        Я.С. Рубайло    
 

                                                                                                        О.М. Румянцев   
 

                                                                                                        О.В. Шарабан 

  

 

 


